
MĚSTYS  MACHOV  

V ý p i s  u s n e s e n í 

1. zasedání Zastupitelstva městyse Machov v r. 2021, konaného dne 15. března 2021 

v 1800 hod. na Úřadu městyse Machov 

 
Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující program zasedání: 

1.  Zahájení. 

2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Program zasedání. 

4.  Kontrola úkolů z minulých zasedání. 

5.  Rozpočet městyse na rok 2021. 

6.  Rozpočet sociálního fondu městyse na rok 2021. 

7.  Účetní závěrka městyse za rok 2020. 

8.  Účetní závěrka ZŠ a MŠ Machov za rok 2020. 

9.  Výsledky inventarizace majetku městyse k 31.12.2020. 

10.  Finanční příspěvek na provozní výdaje ZŠ a MŠ Machov na rok 2021. 

11.  Žádost ZŠ a MŠ Machov o souhlas s převedením hospodářského výsledku za rok 2020 do rezervního fondu. 

12.  Doplněk Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do výměnného fondu Knihovny Police n. Met. 

13.  Volba přísedícího u Okresního soudu v Náchodě. 

14.  Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajištění projektu „Příběhy našich sousedů 2020-2021 - Machov. 

15.  Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů s f. Marius Pedersen a.s. Hradec Králové. 

16.  Majetkové záležitosti :  

       a) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 900/3 v k.ú. Machov. 

       b) Záměr prodeje části pozemku p.č. 646/1 v k.ú. Bělý. 

17.  Kronika městyse za 2. pololetí r. 2020. 

18.  Schválení dodavatele investiční akce „Machov – oprava kanalizace na Kopci“. 

19.  Schválení dodavatele investiční akce „Výměna oken v Obecním domě“. 

20.  Licenční smlouva č. 210043 s firmou Wander Book s.r.o. Liberec na výrobu turistických vizitek. 

21.  Návrh na nákup nových stolů do společenského sálu v Obecním domě. 

22.  Žádost Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s. Jaroměř o finanční dar. 

23.  Objednávka administrace projektů „ Rekonstrukce části místní komunikace 10c v Nízké Srbské“ a 

       „Rekonstrukce dětského hřiště v Machově pod náměstím“ a jmenování komisí pro otevírání obálek a výběr  

      dodavatele.   

24.  Různé a informace : 

       - uzavírka silnice Bezděkov n.Met. – Police n.Met.; 

       - informace ke sčítání lidu; 

       - informace k nové turistické trase z Machova do Vysoké Srbské; 

       - informace k projektu „Veřejné osvětlení Nízká Srbská“; 

       - žádost J. a H.M., Machov o povolení výkopové šachty v krajnici místní komunikace; 

       - žádost L.P., Machov o povolení zhotovení drenáže kolem domu č.p. 3 Bělý.  

25.  Diskuse.                 

26.  Závěr 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo městyse Machov určuje ověřovateli zápisu Ing. Eva Skálová a Oldřich Rücker. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet městyse Machov na rok 2021 v členění dle tříd, jako schodkový 

s příjmy ve výši 17 864 007 Kč, výdaji ve výši 22 817 166 Kč a financováním ve výši 4 953 159 Kč s tím, že rozdíl mezi 

příjmy a výdaji bude kryt z finančních prostředků na bankovních účtech. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet městyse Machov na rok 2021 v členění dle tříd, jako schodkový 

s příjmy ve výši 17 864 007 Kč, výdaji ve výši 22 817 166 Kč a financováním ve výši 4 953 159 Kč s tím, že rozdíl mezi 

příjmy a výdaji bude kryt z finančních prostředků na bankovních účtech. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 

Vzhledem k členění rozpočtu je dále nutné stanovit závazné ukazatele rozpočtu a pravomoci starosty k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření. Předsedající seznámil přítomné s předkládaným návrhem (viz příloha) a navrhuje 



závazné ukazatele rozpočtu r. 2021 a pravomoci starosty ve věci rozpočtových opatření takto schválit. Zastupitelé další 

připomínky nevznesli 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující závazné ukazatele rozpočtu městyse na r. 2021 : 

a) příjmy a výdaje v nejvyšším druhovém třídění rozpočtové skladby, tj. celkové příjmy a výdaje v jednotlivých 

třídách č. 1, 2, 3, 4, (bez položky 4134), 5 (bez položky 5345) a 6; 

b) jednotlivé přijaté transfery (dotace) v rámci tř. 4 – Přijaté transfery; 

c) jednotlivé investiční akce v rámci tř. 6 – Kapitálové výdaje, specifikované v „Návrhu rozpočtu městyse na rok 

2020 v druhovém členění dle tříd“; 

d) výše účelové rezervy finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků 

(5212/5901); 

e) výše neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci městyse Machov – ZŠ a MŠ Machov (3113/5331); 

3 

 

f) celková výše neinvestičních transferů soukromoprávním subjektům – skupina položek 52xx; 

g) celková výše neinvestičních transferů veřejnoprávním subjektům – skupina položek 5329; 

h) celková výše položky 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené (rozpočtované transfery různým 

veřejnoprávním organizacím (SVOL, SMS, MAS, Euroregionu Glacensis …). 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo městyse Machov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty městyse k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu : 

- u jednotlivých transferů, dotací a u celkových příjmů příjmových tříd č. 1, 2, 3, 4 neomezeně; 

- u celkových výdajů výdajové třídy č. 5 do výše 100.000,- Kč za jednotlivý zdůvodněný výdaj; 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč v případech rozpočtového zapojení účelové přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů; 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč, pokud zapojení výdaje vyžaduje zajištění chodu městyse v případě havárií nebo stavů nouze; 

odvrácení hrozící možné škody, pokud je včasné provedení úhrady vázáno penalizací a dopady penalizace mohou 

v takovém případě výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady; 

- v případě úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je stejně nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na 

nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění 

(odůvodnění lze podat i ústně).  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet sociálního fondu městyse na r. 2021. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku městyse Machov sestavenou k 31.12.2020. Součástí účetní 

závěrky jsou výkazy Fin 2.12M, Příloha, Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha a Inventarizační zpráva – vše k 31.12.2020. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Machov sestavenou 

k 31.12.2020. Součástí účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha A1 – A3, příloha A5, Příloha FKSP a 

Příloha „Rezervní fond“ – vše k 31.12.2020. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Inventarizační zprávu městyse za rok 2020. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 9 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje finanční příspěvek na provozní výdaje Základní školy a mateřské školy Machov 

na rok 2021 v celkové výši 1 485 000 Kč. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje převedení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy Machov  

za rok 2020 v celkové výši 1 241,86 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Machov. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 12 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje finanční dotaci pro Knihovnu města Police nad Metují ve výši 11 880 Kč na rok 

2021 a pověřuje starostu podpisem příslušného doplňku smlouvy. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 12 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 13:    

Zastupitelstvo městyse Machov volí paní Ludvíku Bitnarovou, nar. 1.1.1980, trvalý pobyt – Machov 146, 549 63 Machov, 

do funkce přísedící u Okresního soudu v Náchodě. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 14 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajištění projektu „Příběhy našich 

sousedů 2020-2021 – Machov“ s firmou Post Bellum, z.ú., Praha.. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 14 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 15 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů s f. Marius Pedersen a.s. 

Hradec Králové. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 15 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 16 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 900/3 v k.ú. Machov o výměře 12 m2. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 16 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 17 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 646/1 v k.ú.Bělý o výměře cca 21 m2. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 17 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje kroniku městyse za rok 2020. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje cenovou nabídku firmy Jan Dudek, Přibyslav 72, na realizaci investiční  

akce „Machov – oprava kanalizace na kopci“ ve výši 459 985,72 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo  

s touto firmou. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje cenovou nabídku firmy RI okna a.s. Bzenec (IČ 60724862), na realizaci zakázky  

„Výměna oken v Obecním domě Machov“ ve výši 344 580,46 Kč vč. DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo  

s touto firmou. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Licenční smlouvu č. 210043 s firmou Wander Book s.r.o. Liberec (IČ 07662301) 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje nákup 36 ks nových stolů do společenského sálu Obecního domu Machov 

a pověřuje starostu zasláním objednávky firmě Ressed s.r.o. Chrudim (IČ 04115031). 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo městyse Machov neschvaluje finanční dar pro organizaci Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem,  

z.s. Jaroměř  

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje ve věci výběrových řízení veřejných zakázek „ Rekonstrukce části místní  

komunikace 10c v Nízké Srbské“ a „Rekonstrukce dětského hřiště v Machově pod náměstím“ složení komisí : 

a) pro otevírání obálek - J. Krtička, I. Šulc, M.Kryl a náhradníky O.Rücker, E.Skálová, R.Komár; 

b) pro vyhodnocení nabídek - J.Krtička, I.Šulc, T.Notek a náhradníky O.Rücker, E.Skálová, R.Komár. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

 

 
Zapsáno v Machově dne 22.3.2021                                                                           Zapsal : Miroslav Kryl v.r.    

 

 

Ověřili :    Ing. Eva Skálová v.r.                                Oldřich Rücker v.r. 

 

                                                                                                                                     Starosta:   Ing. Jiří Krtička v.r.   

 


